UBND HUYỆN TỨ KỲ
BAN CHỈ ĐẠO PHÒNG, CHỐNG

DỊCH BỆNH COVID-19

Số:            /TB-BCĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tứ Kỳ, ngày      tháng 9 năm 2021

THÔNG BÁO
Về việc kiểm soát người từ tỉnh ngoài về huyện dịp nghỉ Lễ Quốc khánh 02/9

Trước diễn biến rất phức tạp và nguy hiểm của tình hình dịch bệnh Covid-
19 trên cả nước, ngày 29/8/2021, Chủ tịch UBND huyện đã có Công văn số
1193/UBND-YT về việc tiếp tục triển khai các biện pháp phòng, chống dịch
bệnh COVID-19 trong dịp nghỉ lễ Quốc Khánh 02/9. Tuy nhiên, trong mấy ngày
gần đây vẫn còn một số trường hợp về từ tỉnh ngoài chưa tự giác khai báo kịp
thời. Để tránh nguy cơ dịch bệnh xâm nhập vào địa bàn huyện qua người về từ
tỉnh ngoài, vùng dịch trong dịp nghỉ Lễ 02/9, Ban chỉ đạo phòng chống dịch
bệnh Covid-19 huyện yêu cầu:

1. Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh Covid-19 các xã, thị trấn, Tổ
Covid cộng đồng tuyên truyền liên tục về các biện pháp phòng chống dịch bệnh
Covid-19 đồng thời tiến hành kiểm tra ngay đối với tất cả các hộ gia đình có
người về nghỉ lễ Quốc khánh 02/9, nắm rõ và đầy đủ thời gian, địa điểm nơi
xuất phát, lộ trình đi lại để có các biện pháp xử lý kịp thời theo quy định.

2. Mọi cá nhân trở về từ tỉnh ngoài phải khai báo y tế đầy đủ và trung thực
với Chốt kiểm soát, UBND xã, thị trấn và Tổ Covid cộng đồng ngay khi về tới
địa phương. Trường hợp khai báo chậm, khai báo không trung thực, không khai
báo sẽ bị xử lý nghiêm theo quy định. Nếu gây hậu quả nghiêm trọng có thể bị
xử lý hình sự.

Ban chỉ đạo phòng chống dịch bệnh Covid-19 huyện yêu cầu các xã, thị
trấn, cơ quan, đơn vị, tổ chức, cá nhân, hộ gia đình nghiêm túc thực hiện./.
Nơi nhận:
 - Thường trực HU, HĐND huyện (để b/c);
- Chủ tịch, PCT.UBND huyện;
- BCĐ phòng chống dịch bệnh Covid-19 huyện;
- UBND, BCĐ các xã, thị trấn;
- Đài phát thanh;
- Cổng thông tin điện tử huyện;
- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN
Dương Hà Hải

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-02T10:11:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-02T10:11:53+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-02T10:12:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Huyện Tứ Kỳ<ubnd.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!